2011 年 3 月 29 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

10GB 無料ストレージ「N ドライブ」に Android アプリが登場

「N ドライブ App for Android」公開

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、同社が運営する無料オ

ンラインストレージサービス「N ドライブ」（http://ndrive.naver.jp）の Android 端末向けアプリ｢N ドライブ App

for Android｣を公開いたしましたので、お知らせいたします。

■「N ドライブ App for Android」http://market.android.com/details?id=jp.naver.android.ndrive

N ドライブは、ドキュメント・写真・音楽・動画などのファイルを最大 10GB までオンライン上に保存するこ

とができる無料のオンラインストレージサービスです。

今回提供を開始する｢N ドライブ App for Android｣では、N ドライブに保存したドキュメントファイルを Android

端末上で閲覧することができる「ドキュメントビューアー」や、フォルダ内の写真をスライドショーで見るこ

とができる「スライドショー再生」など、2010 年 7 月に公開した iPhone アプリで人気の機能を搭載（※）。

さらに、独自機能として Android 端末内にある音源ファイルをアプリから直接アップロードすることが可能で

す。  ※iPhoneアプリに搭載している Bluetooth でのファイル共有機能、音源ファイルの連続再生機能は利用できません。

http://www.naver.jp/
http://ndrive.naver.jp/
http://market.android.com/details?id=jp.naver.android.ndrive

■名称：  N ドライブ App for Android

■N ドライブ App の特徴：

1)写真や動画を N ドライブへ簡単アップロード

Android 端末に保存されている写真や動画、音源ファイルを一度に複数（200MB まで）アップロードできます。

もちろん、その場で撮影してアップロードすることも可能です。

2)ドキュメントビューアー搭載

専用ビューアーを搭載し、N ドライブ上に保存されている文書・画像・動画ファイルを閲覧できます。

3)便利で見やすいスライドショー

N ドライブ上に保存されている写真を 1 秒から最大 60 分まで、再生間隔を自由に設定可能。デジタルフォト

フレームとしても活用できます。

■主な機能：

(1)N ドライブ  保存された文書・画像・動画ファイルの閲覧／削除／検索／ダウンロード

画像・動画・新規フォルダの作成

(2)フォトアルバム 保存された画像ファイルの閲覧（フォトアルバム毎、時系列表示）／

スライドショー／画像・動画ファイルのアップロード

(3)保存フォルダ  ダウンロードしたファイル（Office 文書、テキスト、pdf、html）の閲覧

(4)設定   アカウント情報／ログイン設定／アップロードファイルサイズ設定／スライド

ショー表示時間設定

■対応機種：  Andoroid バージョン 2.1 以上対応のスマートフォン※バージョン 2.2 以上を推奨

■利用料：  無料

■ダウンロード方法： Android Market より無料でダウンロードできます。

また、以下のページから直接ダウンロードも可能です。

http://market.android.com/details?id=jp.naver.android.ndrive

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日

本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」

を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩

なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.1 億 PV、月間ユニークユーザー数約 1,226 万人（※2011 年 1 月

末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋

Tel: 070-6967-1302 E-mail: press@naver.jp

「N ドライブ App for Android」概要

http://market.android.com/details?id=jp.naver.android.ndrive
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp